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I skrivende stund er foråret så småt begyndt. 
Erantis, vintergæk og dorthealiljer pryder 
præstegårdshaven, og jeg venter med spæn-
ding på at se, hvad der ellers gemmer sig der-
ude. Det er en dejlig have, jeg har fået. Og et 
dejligt hjem. Et dejligt nabolag i det hele ta-
get. Og alle mulige mærkelige omstændighe-
der til trods – et land, der var lukket, en jul, 
der var aflyst, konfirmander jeg ikke kunne 
møde – så har jeg følt mig varmt modtaget 
som præst i Soderup og Kirke Eskilstrup. Jeg 
fik fornemmelsen af at være kommet hjem 
lige fra første færd, og den følelse vokser i 
mig. For her er godt at være.

Et gammelt engelsk mundheld hedder: 
Hjem er dér, hvor hjertet er.  Det mundheld 
tænkte jeg meget over, mens landet var luk-
ket ned første gang. På det tidspunkt havde 
jeg embede på Bornholm, jeg var præst i lan-
dets største og ældste rundkirke i Østerlars, 
og det var et helt særligt privilegie. Men jeg 
fornemmede også, mens jeg gik det born-
holmske landskab tyndt og ventede på gen-
åbningen, at så smukt, som der ellers var, så 
var det ikke dér, mit hjerte var. Det var ikke 
dér, jeg havde hjemme.  Jeg havde hjemme 
på min egen fødeø, Sjælland, tæt på mine 
kære. Og det var lidt af en indsigt, for jeg 

Hjem er dér, hvor hjertet er

Vejen hjem.
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mer er at finde bag på Kirkebladet. Præste-
gården ved alle vist, hvor er. Hvis jeg ikke 
kan fanges dér, så er jeg at finde ude i det 
skønne landskab, der omgiver os her, på den 
her plet, der er hjem for netop for os i Sode-
rup og Kirke Eskilstrup.

Meghan Welsch Jakobsen

har boet i syv lande, fordelt over tre konti-
nenter.

Nu er jeg hér, jeg er hjemme, og på sam-
me måde håber jeg, at I vil føle jer hjemme 
i mit selskab, hvad enten det er i kirkerum-
met eller udenfor. Det er en svær tid, vi alle 
gennemlever lige nu, for nogle er den svæ-
rere end for andre. Nogle har mistet deres 
levebrød, andre har mistet venner og fami-
liemedlemmer. Heldigvis kan præsten andet 
end at prædike. Jeg tager gerne en samtale 
om dét eller om andet, der tynger. Jeg har 
set lidt af hvert efterhånden, og jeg har tavs-
hedspligt, så intet kommer videre. Mit num-

på grund af Corona-situationen  
bringes der ikke meddelelser i Kirkebladet  

denne gang. Følg i stedet med på kirkernes  
hjemmeside eller på Facebook

https://www.soderupeskilstrup.dk 
https://www.facebook.com/soderupeskilstrup
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Ligesom julens mad historisk har haft en re-
ligiøs betydning, sådan har også den traditio-
nelle påskemad en betydning, der har rødder 
i Biblen. Først får I lidt baggrundshistorie.

Jesus var jo jøde, og han fejrede påske som 
jøderne havde gjort det i mange århundrede 
– for at mindes udfrielsen fra Egypten. Ved 
det traditionelle jødiske påskemåltid har alt, 
det man spiser, en betydning. Man starter 
måltidet ved at den yngste i familien spør-
ger den ældste kvinde i familien: ”Hvorfor er 
denne aften anderledes end alle andre aftener?” 
Og dermed begynder fortællingen om fan-
genskabet og slaveriet i Egypten; de ti pla-
ger, hvor den sidste jo var dødens engel, der 
slog den førstefødte af alt levende ihjel - på 
nær de steder, hvor der var smurt frisk lam-

meblod over dørstolen. Her gik dødens en-
gel forbi. På hebraisk hedder det חספ גח eller 
pesach, som betyder ”gå forbi”. Så i påsken 
fejrer jøderne, at dødens engel gik dem forbi 
den skæbnesvangre nat, og vi kristne fejrer, 
at døden også går os forbi, fordi Jesus banede 
vejen for os tilbage Paradis, når vi dør her på 
jorden. 

På det jødiske påskebord er der bl.a. usyret 
brød – altså en slags knækbrød – for jøderne 
måtte bryde op i hast, og havde ikke tid til at 
vente på, at brødet skulle hæve. Der er salt-
vand og bitre urter, der skal minde dem om 
de tårer, der blev grædt, og de ofre de måtte 
yde i løbet af de 40 år de vandrede i ørkenen, 
før de nåede Israel. Og så er der jo påskelam-
met, hvis blod reddede dem. Så traditionen 

Gode ideer til en  
anderledes påskemiddag
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med at spise lam til påske har sine rødder 
mere end 3000 år tilbage. For den kristne 
er Jesus et billede på det påskelam, hvis blod 
reddede os, da han døde på korset for at red-
de os fra dødens endegyldighed. 

I mange år har jeg selv og min familie fejret 
påskemåltidet skærtorsdag ved at inddrage 
dele af det jødiske påskemåltid i vores eget 
påskemåltid. Vi læser fra Biblen, men ikke 
om udfrielsen fra Egypten. Vi læser om Je-
sus. Når vi spiser bitre urter og dypper vores 
persille i saltvand, så minder vi os selv om al 
den lidelse og uretfærdighed, der er i verden, 
og det løfte Jesus har givet os om, at Han en 
dag vil komme tilbage og rense verden og os, 
for alt der, der ikke er af Gud. Alt det, der 
ikke er af kærlighed. Vi synger nogle særlige 

sange, og spiser en ret lækker dessert, som 
også har sin oprindelse i den jødiske påske-
middag.

Dem, der har lyst, kan inden skærtorsdag 
få en lille opskriftbog med Bibeltekster, til at 
gøre påskemåltidet derhjemme anderledes og 
specielt. Det tænker jeg, at vi måske kunne 
have brug for i denne tid præget af så meget 
isolation. På vores hjemmeside og Facebook 
side, vil der komme information om, hvor-
dan du kan få fat i opskriftbogen. Når du har 
spist, så kom op i kirken kl. 19.00 og afslut 
din aften med en stemningsfuld aftenguds-
tjeneste.  God påske!

Lene Hjære Østergaard
Sognepræst i Tølløse
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Man kan blive helt imponeret over noget så 
tilsyneladende enkelt som en vintergæk. Ved 
vinter tvinger frosten det meste af naturen i 
bero, og lægger mark og haver i dvale. Det 
er vist kun gærdesmutter og rødkælke – og 
gæs på himlen – som kan høres, mens resten 
af naturen ånder fred og ro i vintermørket. I 
år var vi været særligt ramt af sne og frost i 
en lang periode, bedst som vintermånederne 
gik på hæld. Så man kunne frygte, at de små 
spirer i jorden blev ødelagt, netop som havde 
vist de første tegn på forår. Men sådan gik 
det ikke – i hvert fald ikke med vintergækker-
ne. Ufortrødent knejser de ranke og stolte, på 
trods af at frost og snedække slår dem ned 
gang på gang. Det er vist noget med, at vin-
tergækkerne indeholder en sukkeragtig væ-

ske, som fungerer som frostvæske og mod-
virker, at stængler og blade forgår i frosten. 
Hvad der end ligger bag vintergækkens uku-
elige væsen, så imponerer den mig gang på 
gang. Når man tror, at NU bliver den da øde-
lagt af hård frost eller snedække, så står den 
alligevel ganske upåvirket og nikker i vinden 
igen, hver gang sneen forlader bladene og for-
året endelig bryder frem. 

Hvis bare man var en vintergæk, som stolt 
kunne stå imod og sige ”Det går over”, når 
livets frost ramte sind og sjæl. Men måske 
er man allerede en vintergæk i Guds have? 
Ungdommens brusende livskraft og styrke 
bar jo én videre, selvom mange udfordringer 
truede med at tage håbet fra én. Konfirma-
tionerne består igen i år af unge, håbefulde 
mennesker, der skal vokse og modnes, som 
frugter på træerne. Og de kan gøre det med 
ordene om, at Gud aldrig forlader dem og al-
tid vil bringe lys i deres liv. Det gør ikke ung-

Hvis jeg bare var en vintergæk
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Arrangementer i St. Tåstrup
For alle arrangementer gælder, at de afholdes efter 
sundhedsmyndighedernes retningslinjer for at undgå 
smittespredning. Hold derfor øje med kirkens hjemmeside og 
facebook for diverse ændringer i både tid og sted. På grund 
af corona og usikkerhed om restriktioner er der ikke planlagt 
afholdelse af kirkekaffe, foredrag og lignende for kommende 
måneder. Men vi glæder os meget til at kunne mødes igen ved 
kaffebordet, til spændende foredrag og koncerter.

på næsen kom ud af vanskelige situationer el-
ler truende vilkår? Hvis ikke af os selv, så i 
kraft af hvad? Var det Gud? eller Helligån-
den? Hvad førte vor hånd og fod, da livets vej 
gik gennem et ufremkommeligt tornekrat?

Hvem viskede os i øret, hvad vi skulle gøre 
– hvorhen vi skulle gå?

Jeg tror på, at håbet om, at Gud aldrig slip-
per sin omsorg for sit barn, kan give et men-
neske kræfter til at turde håbe på, at der er 
noget varmt efter kulden. Troen på, at mør-
ket har en grænse; den tro kan holde et men-
neske oprejst, selv midt i nederlagets stund. 
Jeg tror på, at Guds kærlighed til mennesket 
betyder noget for det menneske, som føler sig 
forladt og alene.

Jeg tror på, at vi er vintergækken i Guds 
have – og at Guds kærlighed strømmer gen-
nem vores årer, så vi ikke fryser til is under 
kulden, og knækker i selv den stiveste nor-
denvind.

Tak, min Skaber og Gud, at du vil lade 
mennesket se solen igen. Tak, at du vil lade 
mennesket opleve foråret efter hver vinter. 
Hvis ikke hér, så siden hen i dit rige.

Mads Zachodnik

dommen nemmere, fjerner ikke frygten for 
nederlag, skam eller forventningspres. Men 
hvert eneste menneske kan leve med troen 
på, at Gud ikke lader hans barn ”gå til” un-
der frost og mørke.

Det gælder ikke kun de unge generationer. 
Gennem hele livet kan vi bære troen med os, 
at vi er noget særligt i Guds øjne. Som vin-
tergækken i vores have bebuder foråret, så er 
vi hver især vintergækken i Guds have, der 
skal bebude kærlighed og lys og liv for andre. 
Vi kan lyse for andre – bringe forår og liv ind 
i andre menneskers liv. Og det kan ske, når 
vi først som sidst holder fast i håbet om, at 
hverken mørke, kulde eller død kan tage ly-
set og varmen væk fra vores liv. Troen på den 
evige Gud og Hans Søns opstandelse er vores 
”frostvæske”.

Enhver af os kan kigge tilbage i livet eller 
på enkeltstående begivenheder og tænke no-
get i retning af: ”Jeg ved ikke hvordan, men 
jeg klarede det”. Vi står nogle gange i situa-
tioner eller tilstande, hvor mørket har omfav-
net os helt, som sneen dækker vintergækken. 
Hvad fik os til ikke at bukke under? Hvad i os 
gjorde, at vi ikke døde hen, men med skindet 

Side 7



Mange forarges over kristendommens men-
neskesyn. Det er alt for negativt. Kristen-
dommen gør mennesket mere sølle, end det 
er. Og det er også rigtigt, at i megen forkyn-
delse er mennesket blevet gjort for sort. Det 
er jo sandt, at der også er megen godhed, 
kærlighed og opofrelse blandt mennesker.

Påstanden om arvesynden har forarget 
mange, og det må den jo også, hvis man ger-
ne vil fastholde, at mennesket fødes godt, at 
det fødes frit, og at det er fuldt ansvarligt for 
sine handlinger. Når der så alligevel er så 
megen smålighed og ondskab blandt menne-
sker, så skyldes det civilisationens dårlige på-
virkninger. Vi fødes med uskyld og godhed, 

Rehabilitering  
af arvesynden

’I mine unge dage protesterede alt i mig, naturligt 
nok, imod den uretfærdige tanke om arvesynden. 
Her stod jer – uplettet – og med alle gode intentio-
ner om ikke bare at gøre det hele helt rigtigt, men 
også langt bedre end mine forgængere, og så fik jeg 
at vide, at jeg – Gud hjælpe mig! – havde arvet synd. 
I dag, hvor jeg har haft så rigelig tid til at dumme 
mig og er blevet lige så anløben som alle de andre 
rustne nedløbsrør, synes jeg sjovt nok, at det tværti-
mod er et meget nådigt begreb. For hvad ligger der i 
arvesyndstanken andet, end at det simpelthen er et 
menneskeligt vilkår at begå fejl, og at jeg ikke syn-
der, fordi jeg er mig, men fordi jeg er et menneske?’

Søren Ulrik Thomsen

men opdragelsen og samfundet ødelægger 
os. Så hvis man kunne indrette samfundet 
anderledes, ville al ondskab forsvinde, kunne 
man mene.

Jeg ved ikke, hvor mange der egentlig tror 
på det. Det er i hvert fald indtil videre ikke 
blevet praktiseret.

Hvad menes der egentlig med arvesynd? 
To ting:

(1) Vi arver en syndig verden
(2) Vi slægter vore forældre på

At vi arver en syndig verden, vil sige, at vi 
overtager en ufuldkommen verden fra dem, 
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der har levet før os. Det er en verden og et liv 
på godt og ondt.

At vi slægter vore forældre på, vil sige, at vi 
arver deres måde at leve på. Vi er som dem. 
Det kan godt være, at vort liv kommer til at 
forme sig anderledes, bedre eller værre, men 
grundlæggende er vi mennesker som vores 
forældre, på godt og ondt. Ingen har formå-
et at være 100% gode, retfærdige og kærlige 
hele deres liv, bortset fra Jesus Kristus.

Det kan blive for meget, hvis vi bestandig 
graver op i andres og vores egen fortid for at 
finde så meget snavs som overhovedet muligt. 
Siden synden er en realitet i ethvert menne-

skes liv, så vil man hos alle kunne finde snavs 
og brist. Vi har alle brug for tilgivelse og skal 
ikke selvretfærdigt dømme andre. Vi har alle 
brug for at blive mødt med overbærenhed og 
være overbærende med hinanden, som Gud 
har overbærenhed med os. Det er ikke synd, 
skam og brist, der er det centrale i kristen-
dommen. Det vigtigste er at Gud elsker os 
som vi er. Fuldt og helt. Og at Gud vil lade 
sin kærlighed smitte os. Den er som en infek-
tion, som ikke skal bekæmpes, men have lov 
til at invadere os og præge vort liv.

Mogens Kjær, 
fungerende sognepræst 

i Ugerløse
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Æblefest og  
familiegudstjeneste i det fri

Mini- 
konfirmander 
2021-22
Igen i år inviterer vi til mi-
ni-konfirmand i Tølløse 
Kirke primært for børn i 
3. og 4. klasse. Vi begyn-
der først i september og 
slutter midt i december. 
Læs mere på vores hjem-
meside www.toelloesekir-
ke.dk til juni, hvor du kan 
downloade programmet 
og tilmelde dig.

Sognepræst  
Lene Hjære Østergaard

Søndag den 12. septem-
ber kl. 10.00 holder vi fa-
miliegudstjeneste i det fri. Vi 
mødes på grunden bag kirke-
gården, Nordstjernevej 5. Vi 
byder velkommen til de nye 
konfirmander, mini-konfir-
manderne - og deres fami-
lier. Kirkens Børnekor og 
Menighedskor vil synge for 
os. Temaet er ”Bæredygtigt 
fællesskab”. Det lyder måske 
som en politisk dagsorden, 
men det er nærmest lige det 
modsatte. Gud er den, der 
bærer det store fælleskab, vi 
alle er en del af. Fællesskabet 
med andre mennesker, med 
dyr - ja, med alt i naturen. Je-
sus er den, der fortæller os og 
viser os, hvordan vi kan leve 
i det fællesskab med tro og 
håb og kærlighed. Præst ved 
gudstjenesten er Lene Hjære 
Østergaard.

Efter gudstjenesten holder 
vi Æblefest. Der vil være ud-

fordringer for de unge i sko-
ven. Sjove lege for børn. En 
langbål, hvor man kan bage 
æbler i gløderne, lave sno-
brød og andet sjov bål mad. 
Vi vil også gerne opfordre 
alle bageglade til at deltage 
i årets Kagekonkurrencen. 
Bag din egen kage med æb-
ler i, og tag den med. Der vil 
være gode præmier til alle 
deltagerne. Bare tænk dig 
bare om, mens du bager, så 
hygiejnen er i top. 

Sidst med ikke mindst har 
vi et Æblemosteri, så alle kan 
få friskpresset æblemost med 
hjem. Man må gerne med-
bringe sine egne æbler og 
flasker, og ellers kan man få 
en frysepose med æblemost 
med hjem gratis. 

Æblefesten begynder lige 
efter gudstjenesten og slutter 
senest kl. 13.00. Alle hjælpes 
ad med oprydningen!

meddelelSer    TølløSe

Altertavle lavet af Simone 
Bigom, en af dette års mini-
konfirmander.
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Konfirmander 2021-22 Det sker på 
kirkegården
På kirkegården bruger 
graverne megen tid på at 
beskære buske og træer. 
Beskæringen har været 
en stor opgave, og har væ-
ret i gang siden efteråret. 
Særligt omkring den nye 
kirkegård er der lukket 
op til udsigten over mar-
kerne. I foråret venter en 
stor opgave med at plante 
nye takshække, da de ek-
sisterende buksbomhæk-
ke skal udskiftes pga. syg-
dom. Det er en opgave, 
der kommer til at stå på i 
flere år. Bare i år forven-
tes det, at der skal plan-
tes 5.000 nye planter. Ved 
urneplænen skal pladeste-
nene hæves og askefæl-
lesgraven skal gøres mere 
synlig. Vores graver Hen-
rik Petersen har flere ideer 
til, hvordan kirkegården 
kan drives mere bæredyg-
tigt. En af de første pro-
jekter, der sættes i gang, er 
etablering af blomsterbe-
de på den nye kirkegård. 
Vi har en ambition om at 
være selvforsynende med 
blomsterdekorationer og 
alterbuketter til kirken, og 
samtidig vil blomsterbed-
ene bidrage til det rekrea-
tive miljø på kirkegården.

HUSK at indskrive dig til 
konfirmationsforberedelse i 
Tølløse Kirke med henblik 
på konfirmation i 2022.

Konfirmationsdatoer for 
2022:
•  Store Bededag den 13. maj 

og lørdag den 14. maj: Tøl-
løse Skole og TPOE

•  Søndag den15. maj: Sejer-
gårdsskolen.

•  Kristi Himmelfart den 26. 
maj kl. 11.00: Hjortholm-
skolen, ConCura, Farmen 
og specialklassen på Tøllø-
se Skole 

Elever fra Tølløse skole og 
TPOE begynder til præst 
den første uge i september 
med forældremøde umid-
delbart bagefter. De, der har 
tilmeldt sig, får en invitation 
efter sommerferien.

•  Elever fra Tølløse Skole skal 
gå til præst tirsdag eftermid-
dage i efteråret.

•  Elever fra TPOE skal gå til 
præst onsdag eftermiddage i 
efteråret.

•  Elever fra Sejergårdsskolen 
skal gå til præst torsdag efter-
middage i efteråret.

Efter nytår er forberedelsen 
samlet til én gang om må-
neden, halve eller hele dage. 
Tilmelding via vores hjem-
meside www.toelloesekirke.
dk, hvor I også kan down-
loade programmet. Tilmel-
dingen åbner medio maj. Kig 
også ind på vores facebook-
side, hvor vi løbende skriver 
om kirkens arrangementer 
m.m. 

Sæt kryds i kalender søndag 
den 12. september kl. 10-13, 
hvor alle konfirmander præ-
senteres ved årets Æblefest. 

Elever fra Hjortholmsko-
len, ConCura , Farmen 
og Tølløse Skoles special-
klasser skal først begyn-
de til præst i januar 2022, 
men må meget gerne deltage 
til Æblefesten sammen med 
alle de andre konfirmander.

For yderlige oplysninger kon-
takt sognepræst Lene Hjære 
Østergaard, mobil 24 47 70 
78 (mandag fridag)
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Vores nye  
kirketjener
I 20 århundrede kom jeg 
til Danmark. Født i Hvi-
derusland, opvokset i det 
vilde russiske Øst - Kam-
chatka, hvor Vitus Bering 
var på opdagelsesrejse i 
1700-tallet, og hvor han 
nu ligger begravet. Mit 
liv har taget mange for-
skellige spændende drej-
ninger. Jeg har arbejdet i 
rejsebranche, på den bri-
tiske og italienske ambas-
sade, som tolk & oversæt-
ter, som videograf samt 
arrangeret flere kulturelle 
projekter. For nogle år si-
den begyndte jeg så mit 
liv som kirketjener, og si-
den december 2020 er jeg 
kirketjener i den smukke 
Tølløse kirke. Jeg har væ-
ret heldig allerede at møde 
nogle af jer, der er kommet 
i kirken, og jeg glæder mig 
til at møde mange flere.

Oxana Solé,  
Kirketjener

Påsken i kirken er noget helt 
særligt – når man først har 
opdaget det. Vi følger nem-
lig Jesus dag for dag fra hans 
ankomst til Jerusalem pal-
mesøndag; hans sidste mål-
tid sammen med disciple-
ne, hvor han også indstifter 
nadveren skærtorsdag; lang-
fredag hvor han både tortu-
reres, dømmes til døden og 
bliver henrettet; påskelør-
dag, hvor han bryder dørene 
til dødsriget op, så alle der 
bor i mørket kan komme op 
til Gud i lysets rige, påske-
dag, hvor han opstår fra de 
døde og baner vejen for alle, 
os andre til Guds rige – og 
til sidst 2. påskedag, hvor vi 
hører om, hvordan Jesus igen 
slår følge med sine venner, 
disciplene, på den vej de nu 
skal gå ud i verden. Når man 
følger alle dagene, oplever 
man pludselig en nærmest 
fysisk sammenhæng, som er 
ret særlig. Alle gudstjenester 
i påsken skal ses som en van-
dring med Jesus. Det eneste 
tidspunkt på året, hvor vi går 
sammen med ham dag for 
dag. Det er dét, der gør på-
sken til anderledes end alle 

Påsken
andre højtider. Kom og vær 
med, når vi i Tølløse Kirke 
markerer alle påskens dage 
på hver sin særlige måde. 

Her er en omtale af de 
gudstjenester, der skiller sig 
særligt ud: 
•  Skærtorsdag kl. 19.00 

hol der vi en særlig nad-
vergudstjeneste. En stem-
ningsfuld aftengudstjene-
ste med bl.a. solosang v. 
Alberte Hvid Mogensen. 
Må vi samles bagefter, gør 
vi det i Grevekirken til lidt 
brød og vin.  

•  Påskedag kl. 10.00 fejrer 
vi Jesu opstandelse. Vi sam-
les foran kirken 5 minutter 
før. Alle får en påskelilje, 
og vi hilsner hinanden med 
de gamle påskeord fra Old-
kirken: Kristus er opstan-
den – ja, sandelig, Han er 
opstanden. Derefter går vi 
samlet ind i kirken, mens 
klokkerne ringer, hvorefter 
Menighedskoret synger på-
skens budskab ”Krist stod 
op af døde”. Der vil være 
børnekirke for alle tilmeld-
te børn, og efter gudstjene-
sten er der påskeæg til alle. 
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Børnekoret  
synger stadig 
Går du i 2. – 5. klasse, og 
er du glad for at synge, så 
kom og vær med i Børne-
koret, og syng sammen 
med alle de andre sanggla-
de børn. For tiden synger 
vi efter øve-videoer. Ellers 
er vores faste øvedag tors-
dag kl. 15.30 – 17.00. 
Er du nysgerrig på noget 
af det, eller vil du gerne 
tilmelde dit barn til Bør-
nekoret, så skriv en mail 
til Organist Dorte E Jen-
sen på mail korleder.tollo-
se@hotmail.com

Dorte Elisabeth  
Jensen,Organist

meddelelSer    TølløSe

Det nye køkken
Efter mange års forbereden-
de arbejde har køkkenet i 
præstegårdssalen nu under-
gået en gennemgribende re-
novering. Med det nye køk-
ken, kan vi give meget bedre 
arbejdsforhold, for dem der 
arbejder i køkkenet under 
vores arrangementer. Der er 
bla. skabt mere bordplads, 
fornuftig arbejdshøjde og 
fremfor alt er der blevet in-
stalleret en opvaskemaskine. 
Vi kan også bedre anvende 

det nye køkken til vores ak-
tiviteter med konfirman-
der og minikonfirmander, 
hvor der bla. laves Bibelsk 
mad og bages Bibelkage.  
Vi glæder os til at kunne 
bruge et mere tidssvarende 
og velindrettet køkken. Og 
så er det samtidig super flot! 
Tak til Maiken Rauer, Lone 
Berthelsen, Henrik Petersen 
og flere andre, der har lagt et 
stort arbejde i at få projektet 
til at lykkes.

VI TAGer FOrBeHOlD  
FOr ÆNDrINGer

Ændringer ved vores aktiviteter og gudstjenester kan 

opstå som følge af sundhedsmyndighedernes anbefa-

linger. Følg med på vores facebookside og hjemmeside 

som altid er opdateret.  

Her kan du også orientere dig om, hvilke gudstjene-

ster, der kræver tilmelding. Tilmelding sker via vores 

hjemmeside www.toelloesekirke.dk

Sognepræst  
Ole Bach Piekut 
er på vej tilbage efter sin 
sygdomsperiode. Det er i 
skrivende stund ikke af-
klaret, hvornår han kan 
være tilbage på fuld tid. 
Hold derfor gerne øje 
med kirkens hjemmeside 
ift. den til enhver tid gæl-
dende aktuelle gudstjene-
steplan. Ændringer kan 
opstå som følge af sund-
hedsmyndighedernes an-
befalinger og andre ufor-
udsete forhold. Følg med 
på vores hjemmeside og 
facebookside.
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Nyt fra  
organisten
Jeg elsker sang, og jeg el-
sker at dele glæden ved 
sang og musik med an-
dre. Men i denne tid er 
det svært, fordi vi ikke 
må synge sammen. Der-
for prøver jeg løbende at 
finde på måder, vi kan 
synge sammen på – el-
ler blot nyde andres sang. 
Du kan f.eks. følge med i 
Fredagssangen på Tøllø-
se kirkes Facebook side, 
hvor jeg hver fredag læg-
ger en ny sang op, sunget 
af børn eller voksne her fra 
Tølløse. Alle er velkomne 
til at kontakte mig, hvis 
de vil synge med. Så fin-
der vi sammen en fredag, 
hvor netop du kan få lov at 
synge en af dine yndlings 
sange eller salmer. Nyt kor 
for voksne. 

Jeg håber også, at få sam-
let rigtig mange sangglade 
mennesker, når vi må for-
samles lidt flere igen. Til 
den tid starter der et nyt 
kor op: Menighedskoret. 
Du skal være glad for at 
synge – også sammen med 
andre - og du skal kunne 
rammerne de samme to-
ner som Elvis i ”Love Me 
Tender”, men det er også 
de eneste krav, der er. Me-
nighedskoret vil øve tors-
dage kl. 18.30-19.30.

Store Bededags aften
29. april kl. 19.00 i Tølløse 
Kirke
Store Bededag stammer til-
bage fra 1686, hvor Kong 
Christian V og biskop Hans 
Bagger besluttede at sam-
le alle de små bededage til 
en stor bededag. Rundt om 
i de små og større byer op-
stod der hurtigt en ganske 
særlig tradition aftenen før: 
En spadseretur i sit fineste 
tøj. Man nød de forårsgrøn-
ne træer, og fik talt med ven-
ner og bekendte, man mødte 
undervejs. Samtidig kunne 
man høre tonerne fra alle 
kirkernes klokker, for kongen 
havde bestemt at kl. 18.00 
aftenen før Store Bededag, 
skulle der overalt ringes med 
stormklokken, “den største 

klokke i kirken”. Når klok-
ken forstummede skulle al 
handel og arbejde af enhver 
art ophøre indtil lørdag. Ba-
gerne begyndte med tiden at 
lave særlige hvedeboller til 
denne aften, som man kun-
ne købe med hjem og var-
me Store Bededags morgen. 
Heraf navnet varme hveder. 
I år vil vi gerne opfordre alle 
som kan, til at gå aftentur 
ud til den gamle kirke, Store 
Bededags aften torsdag 29. 
april. Mellem kl. 18 og 19 vil 
stormklokken ringe, og kl. 19 
samles vi i kirken til en stem-
ningsfuld aftengudstjeneste, 
hvorefter alle får hveder med 
hjem, som de kan varme. 
Præst ved gudstjenesten er 
Lene Hjære Østergaard.

GuDSTjeNeSTer
TySINGeHAVe PlejeceNTer

Der vil i foråret være 
korte gudstjenester ved sognepræst 

Meghan Welsch jakobsen, 
præst ved Soderup 

og Kirke eskilstrup kirker
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Ved menighedsrådsvalget i 
september oplevede Tølløse 
Kirkes Menighedsråd både 
stor opbakning og interesse 
for at stille op til rådet og for 
at stemme til valget. I slut-
ningen af november 2020 
kunne det nye menighedsråd 
træde sammen og konstitu-
ere sig. Menighedsrådet er 
valgt for fire år, mens konsti-
tueringen løber et år ad gan-
gen. Jacob Guldager Nonboe 
Madsen er tiltrådt som kas-
serer, Jeppe Allert Madsen er 
tiltrådt som næstformand og 
kontaktperson, John Abra-
hamsson fortsætter som kir-
keværge og jeg selv er fortsat 
formand for menighedsrå-
det.En af de største opgaver 
vi står overfor i den kom-
mende tid, er en ny sogne-
gård. Projektet er stadig i 
sin spæde start, og det skal 
afklares, om der skal byg-
ges helt nyt, eller om eksiste-
rende bygninger kan inddra-
ges. Det bliver et spændende 
projekt med mange forhold, 
der skal tages højde for, så vi 
kan skabe bedre faciliteter til 

vores aktiviteter i sognet.Det 
var en stor glæde, at vi fandt 
pengene til, at vi i starten af 
december kunne tænde for 
en nyinstalleret belysning på 
kirken. Det har længe været 
et ønske at gøre kirken mere 
synlig fra Tølløse By, og at 
oplyse kirken i den mørkeste 
tid på året. Det var en stor 
glæde, at vi fandt pengene 
til, at vi i starten af decem-
ber kunne tænde for en ny-
installeret belysning på kir-
ken. Det har længe været et 
ønske at gøre kirken mere 
synlig fra Tølløse By, og at 
oplyse kirken i den mørkeste 
tid på året. Af igangværende 
opgaver skal nævnes renove-
ringen af kirkemuren. I efter-
året 2020, blev muren mod 
øst istandsat med nye tegl 
og revner blev lukket. I 2021 
kommer turen til muren 
mod syd og i 2022 det reste-
rende stykke langs Nybyvej. 
Også kirkens tag skal have en 
mindre renovering. Her skal 
der laves udluftninger så un-
dertaget og loftrummet kan 
blive ventileret, for at undgå 

fugt og dermed minimere ri-
sikoen for svamp i konstruk-
tionen. I tårnet laves der 
permanente indvendige stil-
ladser så vedligeholdelsen at 
taget bliver nemmere og bil-
ligere i fremtiden. Den delvi-
se nedlukning af samfundet 
og forsamlingsforbuddet, har 
også sat sit præg på menig-
hedsrådets arbejde.  Så siden 
vores første menighedsråds-
møde i december, har vi kun 
holdt møder i små grupper. 
Vi har afholdt et menigheds-
rådsmøde online, og ellers 
kun kommunikeret over mail 
og telefon. Referater og kom-
mende mødedatoer ligger til-
gængeligt på vores hjemme-
side. Fredagscaféer og andre 
arrangementer har ligeledes 
måttet aflyses, men vi håber 
meget, at vi i løbet af 2021 
igen kan mødes uden restrik-
tioner, både i kirken og til ar-
rangementer i salen. Vi sav-
ner meget fællesskabet uden 
at skulle holde afstand. Med 
håb om et snarligt gensyn.På 
menighedsrådet vegne.

Carsten Bo Hansen

Nyt fra formand  
og menighedsråd

Formand  
Carsten Bo Hansen, 
næstformand Jeppe 
Madsen og kasserer 

Jacob Madsen.
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DeN KrISTNe rADIO
FreKVeNS: 104,7 mHz

SeNDeTIDer:  
torsdag kl. 18-20 • Fredag kl. 18-21 • lørdag kl. 9-14

Kasernevej 4 st.th., 4300 Holbæk, tlf.: 59 43 76 43 
www.d-kr.dk

Det nye menighedsråd er straks kommet i 
arbejdstøjet. Vi står som alle andre midt i en 
pandemi, og med en sygemeldt sognepræst. 
Vi skal sammen med den fungerende sogne-
præst og medarbejdere have hverdagen til at 
fungere under de nuværende betingelser.

De nye medlemmer, og de med særlige op-
gaver, bidrager med deres særlige kompeten-
cer til, at vi er kommet godt fra start.  

Menighedsrådet fortsætter forberedelser 
med varme og kalkning i kirken, en sag der 
har været meget længe undervejs, og som vi 
håber kan blive afsluttet i løbet af 2022. Vi 
skal igennem en visionsproces, hvor vi skal 
lægge spor for hvilken vej, vi skal med vores 
kirke i sognet, på egnen, i provstiet og i stif-
tet. Kirken skal spille en aktiv rolle i lokal-
samfundet, og vi skal finde den balance, hvor 
det er til gavn for alle.  

Der er nu gået 5 år, siden vi plantede Kir-
keskoven, og der skal lægges planer for, hvor-
dan vi kan drive den som fortsat rekreativt 
område, og med faciliteter der kan være til 
glæde for mange.

Menighedsrådet holder møde den 9. marts, 
den 12. april, den 11. maj og den 8. juni.

Niels Weinreich

Der blev afholdt valg til menighedsrådet i 
september 2020. Følgende gik ud af menig-
hedsrådet: Gitte Jensen, Majbrit Qvist, og 
Charlotte Blume, samt 1. suppleant Hans 
Erik Knudsen. Der skal lyde en tak for deres 
arbejde i menighedsrådet.

Nyvalgt blev: Rikke Rath Rosenwanger, 
Rita Stine Fisker Kristensen og Ted Douglas 
Hansen.

Følgende blev genvalgt: Niels Weinreich, 
Birger Særkjær og Lone Lisborg.

Sognepræst Sara Yun Mikaelsson er født 
medlem af rådet.

1. suppleant er Charlotte Brødholt Blume. 
2. suppleant er Pia Carlsen, og hun er også 
medarbejderrepræsentant.  

Det nye menighedsråd trådte i funktion 1. 
søndag i advent 2020. Det har konstitueret 
sig således: 

Formand Niels Weinreich
Næstformand Birger Særkjær
Kasserer Ted Douglas Hansen
Kontaktperson Rita Kristensen
Kirkeværge Gitte Jensen (uden for rådet)
Bygningskyndig Morten Mortensen (uden 

for rådet) i stedet for Erik Boye Nielsen, som 
ikke ønskede at fortsætte.

Menighedsrådet
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Jeg har sunget i WeGotJoy si-
den før vi fik det navn, sam-
menlagt bliver det nok til cir-
ka 11 år med gospelsang en 
gang om ugen - hver eneste 
uge. Det er derfor en meget 
mærkelig følelse ikke at skul-
le af sted til kirken eller sog-
negården hver torsdag. Der 
er ingen tvivl om, at det er 
meget savnet at synge glade 
og gode sange sammen med 
alle de skønneste kormed-
lemmer. Den energi og glæ-
de det giver, at synge gospel 
sammen med andre er nær-
mest ubeskrivelig. Derfor var 
glæden også stor, da vi kun-
ne få lov at starte op i sidste 
sæson, også selvom det måt-
te være uden de gode kram-

mere, som vi normalt holder 
så meget af. Men synge, det 
måtte vi, bare med afstand. 
Det var på alle måder an-
derledes og vi prøvede man-
ge forskellige koropstillinger 
af, før vi fandt den måde, vi 
bedst kunne høre hinanden 
på, og stadig kunne passe 
på hinanden. MEN vi sang 
- SAMMEN! Indtil midten 
af oktober. Nøj hvor bliver 
det godt når vi engang må 
det igen. Indtil da forsøger vi 
at holde humøret højt ved at 
dele gode gospelsange med 
hinanden i korets Facebook-
gruppe, dele når der er en 
virtuel gospelkoncert osv. Jeg 
vil forsøge det samme her, 
nemlig ved at dele en tekst 

til en af de sange vi næsten 
altid slutter af med at synge, 
både til koraftener og til vo-
res koncerter:

“I pray that Angels
Will be
Right by your side so
You May see
That God in Heaven
He will take good care of
You and me
Angels
I see Angels
Angels by your side”
Angels af  
Hans Christian Jochimsen

Jeg glæder mig, til vi ses til 
en koncert igen.

Maiken Sørensen

En korløs korsanger i en coronatid fortæller
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Mini-
konfirmander
Kirken inviterer elever i 3. 
og 4. klasse til at blive mi-
nikonfirmander. Børnene 
vil indgå i et spændende, 
kreativt og engagerende 
undervisningsforløb, hvor 
de vil lære de mest grund-
læggende ting i kristen-
dommen og høre en mas-
se bibelhistorie. Der vil på 
kirkens hjemmeside være 
et link til tilmelding og til 
flere oplysninger fra mid-
ten af maj.

Indskrivning 
konfirmation 
2022
Pga. den nuværende præ-
stesituation kan der des-
værre ikke gives eksakte 
oplysninger i dette kirke-
blad. På kirkens hjemme-
side fra midten af maj vil 
der foreligge oplysninger 
om konfirmationsdatoer i 
2022 og om undervisnin-
gen, der vil begynde til 
september. Der vil ligele-
des være et link, hvor de 
kommende konfirmander 
kan indskrive sig til den 
kommende undervisning 
og konfirmation.

Dette nummer af kirkebla-
det er skrevet i marts måned. 
Der er restriktioner for at 
mindske smitte med Corona. 
Vi må godt holde gudstjene-
ste, men må højst være 22, 
og gudstjenesten skal være 
kort på højst 30 minutter og 
menigheden må ikke synge, 
kun kirkesangeren med ve-
sir. Hvordan det ser ud på 
længere sigt, er ret umuligt 
at vide. Måske får vi igen lov 

til at leve et normalt liv hen 
over sommeren – også i kir-
ken? Hvem ved?

Program for øvrige akti-
viteter end gudstjenester er 
det heller ikke muligt at læg-
ge nu. Der kan komme nog-
le senere. Det er heller ikke 
muligt at lægge større musi-
kalske indslag i en gudstje-
neste, der kun må vare 30 
minutter. Der vil dog være 
ekstra musik ved gudstjene-

Alt kan blive  
anderledes

Hold dig opdateret på

https://www.ugerloesekirke.dk
https://www.facebook.com/ugerloesekirke

Soderup:
Sted og dagsorden og eventuelle øvrige møder annonceres i vå-
benhusene og på soderupeskilstrup.dk.

Store tåStrup
Tirsdagene den: 6. april / 4. maj / 1. juni / 3. august. 
Alle dagene kl. 19.00
Ændringer kan forekomme. Alle møder foregår i smenighedshu-
set.

ugerløSe:
Tirsdag den 9. marts
Mandag den 12. april
Tirsdag den 11. maj
Tirsdag den 8. juni

Menighedsrådsmøder

meddelelSer    uGerløSe
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APrIl:
Tirsdag den 6. kl. 19.30:  
møde i Sognegården v/
storbysekretær Henrik 
Boje Jensen, Skovlunde. 
emne: Jesus – tjener og 
konge.

Tirsdag den 13. kl. 19.30:  
indbydelse til møde i ters-
løse Sognegård, Holberg-
svej 82, tersløse. tale ved 
missionær Jørgen Bloch, 
randers.

Tirsdag den 20. kl. 19.30:  
Bibelkreds i Sognegår-
den. Johannesevangeliet 
kapitel 4.

MAj:
Tirsdag den 4. kl. 19.30: 
møde i Sognegården v/ 
dFS-konsulent michael 
nørgaard, Sørbymagle. 

Tirsdag den 18. kl. 19.30: 
Bibelkreds i Sognegår-
den. Johannesevangeliet 
kapitel 5.

julI:
15.-24: 
Fårevejle Bibelcamping. 
Se mere i folder der ud-
kommer i foråret. 

AuGuST:
Tirsdag den 17. kl. 19.30: 
Bibelkreds i Sognegår-
den. Johannesevangeliet 
kapitel 6.

SePTeMBer:
Tirsdag den 7. kl. 19:30:  
møde i Sognegården - 
videomøde.

u g e r l ø S e

Store-
bededags aften
Der er ikke gudstjene-
ste storebededag. I stedet 
gudstjeneste aftenen før,  
den 29. april kl. 19. Der er 
tradition for at spise var-
me hveder den aften, så 
de, der kommer i kirke, får 
en hvede med hjem. Læs i 
øvrigt om baggrunden for 
storebededag på Tølløse 
kirkes sider.

sterne langfredag og påske-
dag. 

Ugerløses sognepræst, 
Sara Mikaelsson, er i skri-
vende stund stadigvæk syge-
meldt. Hold gerne øje med 
hjemmesiden i forhold til sta-
tus på sygemeldingen og den 
aktuelle gudstjenesteplan. 
Indtil videre vikarierer sog-
nepræst Mogens Kjær i stil-
lingen.

Alt i alt betyder det, at der 

er stor usikkerhed om ar-
bejdet i kirken de kommen-
de måneder. Det betyder at 
meget af det, der står i dette 
nummer af kirkebladet, kan 
blive ændret løbende. Vi vil 
hele tiden opdatere på kir-
kens hjemmeside og face-
bookside. Det er hvor alle 
kan holde sig orienterede. 
Ellers ring og spørg! Det er 
man meget velkommen til.

meddelelSer    uGerløSe
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GuDSTjeNeSTer
Ændringer kan opstå som følge af  

sundhedsmyndighedernes anbefalinger  
og andre uforudsete forhold.  

Følg med på vores hjemmeside og facebookside. 

GuDSTjeNeSTeTIDer Kr. eSKIlSTruP SODeruP ST. TåSTruP TølløSe uGerløSe eVANGelIelÆSNINGer

21. marts
Mariæ bebudelses dag

9.00 Zachodnik - 10.30 Zachodnik 10.00 Østergaard 10.00 Kjær 21. marts
Bebudelsen af Jesu fødsel

28. marts
Palmesøndag

10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Østergaard 28. marts
Indtoget i Jerusalem

1. april
Skærtorsdag

- 17.00 Jakobsen
Mad ved kirkedøren

19.00 Zachodnik 19.00 Østergaard 16.00 Østergaard 1. april
Nadveren

2. april
Langfredag

10.30 Jakobsen
Passionsgudstjeneste

- 9.00 Jakobsen
Passionsgudstjeneste

10.00 Piekut 10.00 Kjær 2.april
Jesu korsfæstelse og død

4. april
Påskedag

9.00 Jakobsen 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Østergaard 10.00 Kjær 4. april
Jesu opstandelse

5. april
Anden påskedag

9.00 Zachodnik - 10.30 Zachodnik 19.00 Østergaard 16.00 Østergaard 5. april
Vandringen til Emmaus

11. april
1. søndag efter påske

- 10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.15 Trolddal 9.00 Trolddal 11. april
Den vantro Thomas

18. april
2. søndag efter påske

9.00 Zachodnik - 10.30 Zachodnik 11.15 Kjær 10.00 Kjær 18. april
Den gode hyrde

25. april
3. søndag efter påske

10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Kjær 25. april
Jesu bortgang

29. april - - 19.00 Østergaard 19.00 Kjær 29. april

30. april
Bededag

- 17-18 Jakobsen
Åben kirke

10.00 Zachodnik - - 30. april
Johannes Døber i Judæas ørken
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GuDSTjeNeSTeTIDer Kr. eSKIlSTruP SODeruP ST. TåSTruP TølløSe uGerløSe eVANGelIelÆSNINGer
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10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Østergaard 28. marts
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- 17.00 Jakobsen
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19.00 Zachodnik 19.00 Østergaard 16.00 Østergaard 1. april
Nadveren

2. april
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10.30 Jakobsen
Passionsgudstjeneste

- 9.00 Jakobsen
Passionsgudstjeneste
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4. april
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9.00 Jakobsen 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Østergaard 10.00 Kjær 4. april
Jesu opstandelse

5. april
Anden påskedag

9.00 Zachodnik - 10.30 Zachodnik 19.00 Østergaard 16.00 Østergaard 5. april
Vandringen til Emmaus

11. april
1. søndag efter påske

- 10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.15 Trolddal 9.00 Trolddal 11. april
Den vantro Thomas

18. april
2. søndag efter påske

9.00 Zachodnik - 10.30 Zachodnik 11.15 Kjær 10.00 Kjær 18. april
Den gode hyrde

25. april
3. søndag efter påske

10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Kjær 25. april
Jesu bortgang

29. april - - 19.00 Østergaard 19.00 Kjær 29. april

30. april
Bededag

- 17-18 Jakobsen
Åben kirke

10.00 Zachodnik - - 30. april
Johannes Døber i Judæas ørken
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2. maj
4. søndag efter påske

9.00 Jakobsen 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Kjær 2. maj
Talsmandens gerning

9. maj
5. søndag efter påske

10.30 Jakobsen - 9.00 Jakobsen 10.00 Kjær 11.15 Kjær 9. maj
Bøn i Jesu navn

13. maj
Kristi himmelfarts dag

- 9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 19.00 Østergaard 10.00 Kjær 13. maj
Jesu himmelfart

16. maj
6. søndag efter påske

9.00 Zachodnik - 10.30 Zachodnik 10.00 Hjære Østergaard 11.15 Østergaard 16. maj
Verdens had

23. maj
Pinsedag

9.00 Jakobsen 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Kjær 23. maj
Talsmanden

24. maj
Anden pinsedag

10.30 Jakobsen - 9.00 Jakobsen 10.00 Piekut 10.00 Kjær 24. maj
Guds søn sendt til frelse

30. maj
Trinitatis søndag

9.00 Jakobsen 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 11.15 Kjærgaard 10.00 Kjærgaard 30. maj
Jesus og Nikodemus

6. juni
1. søndag efter trinitatis

10.30 Jakobsen - 9.00 Jakobsen 10.00 Østergaard 10.00 ? NN 6. juni
Den rige mand og Lazarus

13. juni
2. søndag efter trinitatis

- 9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 ? NN 13. juni
Det store festmåltid

20. juni
3. søndag efter trinitatis

9.00 Jakobsen 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik Østergaard
Konfirmationer

10.00 ? NN 20. juni
Det mistede får

27. juni
4. søndag efter trinitatis

10.30 Jakobsen - 9.00 Jakobsen 10.00 Piekut 10.00 ? NN 27. juni
Om at dømme andre
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4. juli
5. søndag efter trinitatis

9.00 Zachodnik - 10.30 Zachodnik 19.00 Østergaard 10.00 ? NN 4. juli
Peters fiskefangst

11. juli
6. søndag efter trinitatis

- 9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 ? NN 11. juli
Om vrede

18. juli
7. søndag efter trinitatis

9.00 Jakobsen 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 ? NN 18. juli
Om Zakæus

25. juli
8. søndag efter trinitatis

10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 Piekut 10.00 ? NN 25. juli
Om falske profeter

1. august
9. søndag efter trinitatis

- 10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 NN 10.00 ? NN 1. august
Om den uærlige godsforvalter

8. august
10. søndag efter trinitatis

10.30 Jakobsen - 9.00 Jakobsen 10.00 NN 10.00 ? NN 8. august
Jesus græder over Jerusalem

15. august
11. søndag efter trinitatis

- 9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 19.00 Østergaard 10.00 ? NN 15. august
Om farisæeren og tolderen

22. august
12. søndag efter trinitatis

9.00 Jakobsen 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik
Konfirmation

Østergaard
Konfirmationer

10.00 ? NN 22. august
Helbredelsen af den døvstumme

29. august
13. søndag efter trinitatis

- 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Hjære Østergaard 10.00 ? NN 29. august
Den barmhjertige samaritaner
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Konfirmationer 
Fra Soderup og Kirke 
Eskilstrup kirker konfirmeres i 
september 2021 nedenstående. 
Datoer vil være at finde på 
kirkernes hjemmeside: 

Kildedamsskolen:
Astrid Vallø Albertsen
Caroline Bülow
Emma Cecilie Christiansen
Magnus Vistrup Christensen
Sigrid Karoline Guldberg

TPOE:
Victoria Skelbæk Bøgelund
Elliot Peter Essebo
Magnus Lykke Hansen
Isak Gundorf Hansen
Therese Elvira Almhøj Hansen
Jakob Rod Møller
Sofia Nielsen 
Oskar Nørregaard
Tobias Oscar Tronøe
Kasper Ømosegaard

Sejergaardsskolen:
Dicte Leonora Gram Larsen
Astrid Dangvard Olsen
Lauritz Sachse Pilt

Soderup -  
Kr. Eskilstrup

Søndag den 22. august 
kl. 10.00:
Philip Egede Cornelius
Christopher Holm Dahl
Asmus Eigil Egelund
Emma Marie Apel Jensen
Nico Nielsen Jensen
Lærke Jasmin Dyrbjerg Knudsen
Rune Fredslund Larsen
Lucas Flint Langtofte Lütken
Mille Kirstine Teilmann Nielsen
Hjalte Wierling Nielsen
Maja Grodt Petersen
Stephanie Lærke Petersen
Markus Bøjesen Rasmussen
Kamilla Johansen Sig
Anna Rasmine Zachodnik

St. Tåstrup
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Konfirmationer 
Tølløse
Lørdag den 19. juni
Kristoffer Gyldenvang
Enya Karina Ellen  
Magnussen
Frederik Alexander Foget  
Berndorff Jørgensen
Hannah Kibsgaard Olesen
Ida Skov Kiilsholm
Frederik Hansen
Mie Fjelsted Kaltoft
Oliver Folman Jeppesen
Emil Winther Simonsen
Jakob Thimm
Frida Bank Kaiser
Margrethe Skadborg Hansen
Frederik Sofus Secher  
Mikkelsen
Mille Bengtsson Petersen

Søndag den 20. juni
Clara Holm Christensen
Camilla Sara Poulsen
Kaisa Lykke Rasmussen
Christa Johanne Hansen
Jonas Emil Jensen
Emil Hansen
Laura Kronhøj Valentin
Alexander Jakob Kjeld
Andreas Ejlertsen
Andreas Krogholt Damm
Liva Gry Slot
Mads Jeppesen
Martin Krogholt Damm
Nikolaj Erstholt Lyngholm
Noah Rindel Sahl Kristiansen
Silaz Funch Soltau

Lørdag den 21. august
Anna Klara Kjøller Rasmussen
Caysa Thygesen
Erich Grace Legaspi
Naja Holmgreen Hansen
Tilde Schønecker
Villads Schmidt
Mads Jeziorski Christensen
Christian Danskov Frederiksen
Marcus Friis Jensen
Mathilde Rygaard Nielsen
Casper Klarskov Christensen
Lea Lykke Blidvang
Frederik Bothe Doberck
Kristina Sterregaard Eriksen
August Boesen
Ida Juul Hasselsteen
Malou-Lucia Nymark

Søndag den 22. august
William Klink Rasmussen
Emil William Lyneborg Almhøj
Joost Johannes Hvid Holmquist
Anna Amalie Lystlund
Nikolaj Lystlund

Lørdag den 28. august
Gustav Schandorff Nielsen
Emilia Schandorff Nielsen
Kajsa Breinholt Korterman  
Dujardin
Emilie Marie Lehmann Holm
Celina Catrine Elmeskov
Victoria Johanne Pedersen
Valdemar Rath Rosenwanger
Amalie Toft Nielsen
Maja Caroc Christiansen
Sara Ella Frederiksen

Lørdag den 4. september
Maja Skovsby Bonin
Frida Kjær Barkum
Lucas Malthe Elkjær
Karen Nakskov Frostholm
Freja Wille
Liv Borlund Søndergaard
Johanne Moesgaard Nielsen

Søndag den 5. september
Magnus Vedel Wagner
Max Rath Brodersen
Simone Louise Rath Jensen  
Olsen
Mathias Willemoes Foldager

Ugerløse
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SODeruP & Kr. eSKIlSTruP 
Kirkebil: carstens Taxa 
Henvendelse helst senest fredag på tlf. 28 55 17 78.

Sognepræst: Meghan Welsch jakobsen   
Tlf. 30 22 45 13.

Ved præstens ferie-/fridage henvises til sognepræst  
Mads Zachodnik, tlf. 57 80 13 68.

Hjemmeside: soderupeskilstrup.dk

Facebook: Soderup-Eskilstrup kirker

ledende Graver: Toni Bøgelund 
Tlf. 24 47 05 76. E-mail: ke-kirkegraver@mail.dk 
Træffes ikke mandag.

Menighedsrådsformand 
Da nyt menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent og 
konstitueres umiddelbart forinden, henvises til kirkens 
hjemmeside for nærmere oplysninger.

Kirkeværge 
Da nyt menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent og 
konstitueres umiddelbart forinden, henvises til kirkens 
hjemmeside for nærmere oplysninger.

ST. TåSTruP
Kirkebil: 
Har du brug for kørsel til og fra gudstjenester eller 
arrangementer i kirken, så kontakt præsten (gerne et 
par dage i forvejen).

Sognepræst: Mads Zachodnik:  
Tåstrupvej 54, 4370 St. Merløse, tlf. 57 80 13 68. 
Email: maz@km.dk. 
Træffes bedst efter aftale. 
Kirkekontoret er lukket om mandagen.

Ved ferie og på fridage henvises til sognepræst i Sode-
rup kirke, Meghan Welsch Jakobsen, 3022-4513.

Hjemmeside: www.storetaastrupkirke.dk – og på Face-
book; ”StoreTaastrupKirke”

Graverkontor: Pia Hansen: 
Tlf. 57 80 20 13. Træffes bedst tirsdag – fredag kl. 
12-13.

Menighedsrådsformand: Hanne Mellerup-Poulsen, 
Kildegårdsvej 53, Store Tåstrup, 4370 Store Merløse. 
Tlf. 23 49 42 48.

Kirkeværge: Edith Stigaard Katholm, Banevej 49, 4370 
Store Merløse. Tlf. 23 63 56 83.

Kasserer: Henning Bang Hansen, Slagelsevej 31, 4450 
Jyderup, tlf. 59 18 30 33.

TølløSe
Kirkebilen kører til alle gudstjenester:  
Henvendelse inden fredag kl. 12 til Maiken Rauer,  
tlf. 40 85 49 08 email: kontakt@maikenrauer.dk
Sognepræst, kbf: Ole Bach Piekut:
Nybyvej 12, 4340 Tølløse, tlf. 59 18 53 37.  
E-mail: obp@km.dk. Træffes ikke om mandagen.
Sognepræst, lene Hjære østergaard: 
Nybyvej 12, 4340 Tølløse, tlf. 24 47 70 78. 
E-mail: lhh@km.dk. Træffes ikke om mandagen.
Ved præstens ferie- og fridage henvises til kollega  
på telefonsvarer. 
Præstesekretær, Kirke- og kulturmedarbejder: 
Astrid lavsen jensen 
Nybyvej 12, 4340 Tølløse, Tlf: 24 24 94 42  
E-mail: alje@km.dk  
Træffes bedst tirsdag og fredag kl. 9-11
Graverkontor, Henrik Petersen:  
Nybyvej 12, 4340 Tølløse. tlf. 61 76 02 55.  
Træffetid tirsdag - fredag kl. 12.00-13.00.
Menighedsrådsformand, carsten Bo Hansen: 
Buskebjerggård, Tjørnedevej 62, Tjørnede,  
4340 Tølløse, tlf. 20 12 45 09.  
E-mail: buskebjerggaard@gmail.com
Kirkeværge, john Abrahamsson,  
Dalvænget 91, Tølløse, tlf. 25 77 62 30, 
E-mail: joab1@live.dk
Hjemmeside: www.toelloesekirke.dk.
Facebook: Tølløse kirke

uGerløSe
Sognepræst, Sara Mikaelsson: 
Kirkevej 3, 4350 Ugerløse, mobil 26 84 67 91. 
E-mail: sym@km.dk. 
Træffes ikke fredag.

Ved præstens ferie- og fridage henvises til præsterne 
ved Tølløse Kirke.

Hjemmeside: www.ugerlosekirke.dk
Facebook: Ugerløse Kirke

Graverkontoret: Morten christiansen 
Ugerløse kirkegård kontaktes på følgende måde: 
Mobil 26 44 15 55 bedst mellem 12.00 og 13.00 
E-mail: graveren.ugerloese@mail.dk.

Menighedsrådsformand, Niels Weinreich:  
Lilleskovvej 25, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 84 30 eller  
mobil 28 80 04 30. E-mail: nw@ditobus.dk  

Kirkeværge, Gitte jensen: 
Abildhaven 35, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 82 05. 
E-mail: gittej@privat.dk

KIrKeBlADeT uDGIVeS AF De 4 MeNIGHeDSråD
red.: ole Bach piekut · Sara mikaelsson · meghan Welsch Jakobsen · mads Zachodnik · lene Hjære østergaard

grafisk produktion: rFt, tølløse

Navne & adresser


